
Anamnestický dotazník 

Získaná data budou sloužit pouze k anamnestickým účelům, stanou se součástí 
stomatologické dokumentace zubní ordinace DENTIMO s.r.o. 

Osobní data  
Příjmení ………………………… Jméno ……………………….……….Titul……………………  
Rodné číslo ………………………….Pojišťovna….……….. ..Tel. (mob.)………….….……….. 

Zdravotní stav  
1. Léčíte se či máte některé z následujících onemocnění? Pokud ano, prosím označte.  
   
 □ Vážné infekční onemocnění   □ Porucha krevní srážlivost (např.hemofilie)  
 □ Epilepsie      □ Onemocnění srdce  
 □ Astma      □ Diabetes - cukrovka  
 □ Alergie (lékové, potravinové)   □ Hepatitis - žloutenka A,B,C  
 □ Vysoký krevní tlak    □ HIV / AIDS  

Jiné onemocnění - upřesněte…………………………………………………………………….  
…………………………………..……………..……………..……………..……………..…...…….  

2. Proběhla hospitalizace během posledních dvou let?   Ano Ne  
Důvod…………………………………………………………………………………………………
…………………………………..……………..……………..……………..……………..…...…….  
3. Užíváte pravidelně nějaké léky, vč. antikoncepce?    Ano Ne  
Jaké…………………………………………………………………………………………………… 
…............................................................................................................................................ 
4. Proběhla alergická či nežádoucí reakce na léčiva nebo anestetika?  Ano Ne  
Upřesněte…………………………………………………………………………………………… 

5. Užíváte antikoagulancia, antiagregancia (léky na „ředění krve“) - Warfarin, Aspirin,popř. 
Heparin          Ano Ne  
Upřesněte jaké  …………………………………………………………………………………… 

6. Vlastníte průkaz „Prevence infekční endokarditity“ ?     Ano  Ne 
Důvod…………………………………………………………………………………………………  

7. Máte zavedený kardiostimulátor?      Ano  Ne 

Dovolujeme si Vás upozornit, že neomluvená absence na Vašem dohodnutém termínu je 
účtována dle platného ceníku, který je k nahlédnutí na recepci. 

Podepsán pacient/rodič/zákonný zástupce………………………………………… 

Datum………………………………………  

  



Informovaný souhlas 

Po dentální hygieně pacient může pociťovat výraznější citlivost zubů na např. 
teplo / chlad způsobené odstraněním zubního kamene – odhalený povrch zubu 

tedy není kryt vrstvou zubního kamene a může tím být citlivější. 

Po dentální hygieně pacient může sledovat ústup dásně. Nejedná se o úbytek 
tkáně, ale o opadnutí otoku po zánětu = požadovaná reakce. V důsledku tohoto 

může být opět zvýšená přechodná citlivost zubu. 

Během prvních dnů používání mezizubních kartáčků je přítomnost krvácení 
z mezizubních prostor klasickým projevem díky kontaktu se zanícenou tkání. 

Krvácení při pravidelné mezizubní péči během několika dní odezní. 

Při odstranění nánosů plaku a zubního kamene je přítomnost většího krvácení 
během výkonu klasickým projevem – vzhledem ke kontaktu se zanícenou tkání. 
Během odstranění zubního kamene může dojít k uvolnění korunky nebo výplně 

pouze v případě, že tato již není plně funkční a je třeba ji vyměnit. 

Při odstranění masivnějších depozit zubního kamene a tím vzniklému 
přechodnému  rozptýlení velkého množství bakterií a jejich uvolnění do sliznic 

může ve výjimečných případech dojít k výsevu herpetické infekce = oparů. 

Výsledek terapie v ordinaci dentální hygieny je největším podílem na bedrech 
pacienta. Bez pravidelné domácí péče o dutinu ústní nelze zaručit pozitivní 

výsledný efekt. Ošetření připraví podmínky pro efektivní domácí péči a započne 
proces regenerace. To zda a jak dobře bude regenerace probíhat je v přímé úměře 

s kvalitou a frekvencí domácí péče. 

Rozumím informovanému souhlasu a byl(a) jsem seznámen(a) s ceníkem za 

ošetření u dentálních hygienistek v DH Ostrava.  

Změny uvedené v údajích budu v příštích návštěvách hlásit v ordinaci DH Ostrava 

Datum:  …………………………                                                            

Podpis:……………………………..                                                                                               

  


